ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.06.2020 № 12                                                                 с. Зеленый Дол

Об утверждении отчета о работе на округе

постоянной комиссии по бюджету,

налоговой и кредитной  политике,

экономике,  собственности,  связи,

транспорту и дорожному хозяйству

В соответствии со статьёй 24 Устава муниципального образования

Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского края,

Положением о постоянных комиссиях Зеленодольского сельского Собрания

депутатов принятого решением Собрания депутатов от 21.11.2008 № 17,

Зеленодольское сельское Собрание депутатов РЕШИЛО

 1. Утвердить отчет о работе на округе постоянной комиссии по

бюджету, налоговой и кредитной  политике, экономике,  собственности,

связи, транспорту и дорожному хозяйству (прилагается).

 2.  Продолжить работу на округе депутатов:

                   БЕЛОУСОВ АНТОН АЛЕКСАНДРОВИЧ,

                   ДУБАСОВ ИЛЬЯ ПЕТРОВИЧ,

                   ЗАЗДРАВНЫХ НАТАЛЬЯ АНАТОЛЬЕВНА,

                   КОНОНОВА НАДЕЖДА ЮРЬЕВНА,

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссию Зеленодольского сельского Собрания

депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике, экономике и

собственности Заздравных Наталью Анатольевну.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

Глава сельсовета                                                                     А.А. Стрельцов

                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

к  решению Собрания депутатов

29.06.2021   № 12

ОТЧЕТ

о работе постоянной комиссии по бюджету, налоговой и

 кредитной политике экономике,  собственности,  связи, транспорту и

дорожному хозяйству Зеленодольского сельского Собрания депутатов.

Постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной (Далее -

Комиссия) образована решением Зеленодольского сельского Собрания

депутатов от 24 сентября 2018 года № 7. В состав Комиссии входили 5

депутатов

Председателем комиссии по бюджету, налоговой и кредитной политике

я работаю полтора года.

Работа Комиссии осуществляется в соответствии с Регламентом

Зеленодольского сельского Собрания депутатов и Положением о постоянных

комиссиях Зеленодольского сельского Собрания депутатов..

Основными направлениями работы комиссии за отчетный период

были:

1) подготовка предложений по установлению порядка составления и

рассмотрения проекта бюджета, утверждения и осуществление контроля за

его исполнением и утверждения отчета об исполнении бюджета

2) анализ представленных Администрацией района проектов бюджета,

решений о внесении изменений и дополнений в районный бюджет,

подготовка соответствующих материалов для рассмотрения Собранием

депутатов.

3) контроль за исполнением районного бюджета.

В своей деятельности Комиссия опиралась на действующее

законодательство Российской Федерации, а также на принятые и

действующие муниципальные правовые акты Зеленодольского сельсовета.

Основные вопросы, рассмотренные Комиссией за отчётный период с

июля 2020 года по июль 2021 года по своим предметам ведения:

- изучение и рассмотрение проекта бюджета на 2021, отчет об

исполнении бюджета за 2020 год, проекты решений о внесении изменений в

решения о бюджете на 2020 и 2021 годы, и контроль исполнения бюджета;

При рассмотрении проекта бюджета на 2021 год особое внимание

уделялось формированию собственной доходной базы.

В пределах своей компетенции Комиссия осуществляет финансовый

контроль. В рамках осуществления текущего контроля за исполнением

бюджета ежеквартально заслушивается информация администрации

сельсовета по исполнению бюджета за первый квартал, первое полугодие и 9

месяцев 2020 года, и за 2020 год.

В Собрание депутатов поступают от администрации сельсовета

ежемесячные отчеты об исполнении бюджета, которые мы изучаем и

анализируем.

На заседании постоянной комиссии по бюджету, налоговой и

кредитной политике обсуждались проекты решений о внесении изменений в

Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом

контроле,  о бюджете на 2021 год, а также отчета об исполнении бюджета за

2020 год.

Наиболее значимым и емким направлением деятельности Комиссии

является работа по вопросам осуществления бюджетного процесса, связанная

с принятием бюджета и осуществлением контроля за его исполнением. В

данной деятельности Комиссия руководствуется Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве, бюджетном

процессе и финансовом контроле.

 В отчётный период было проведено 4 заседания постоянной Комиссии,

из них одно совместно с другими постоянными комиссиями.

Активное участие члены комиссии принимают в подготовке и

проведении публичных слушаний по проекту решения о бюджете на

очередной финансовой год и по отчету об исполнении бюджета за

прошедший год.

Комиссия совместно с Администрацией сельсовета тщательно

проанализировали собственную доходную базу, резервы и дополнительные

источники бюджета.

Данная подготовительная работа позволила своевременно принять

решение «О бюджете на 2021 год».

Взаимодействие с Администрацией сельсовета находится на хорошем

уровне. Вся информация по бюджетным вопросам, необходимая для

осуществления депутатского контроля, своевременно предоставляется

Комиссии Администрацией сельсовета.

Депутаты, члены комиссии по бюджету, налоговой и кредитной

политике,  активно работают на своих избирательных округах, постоянно

ведут прием избирателей согласно утвержденного графика приема граждан,

принимают участие в культурно- массовых мероприятиях села и района.

На заседания комиссии приглашаются представители администрации

района, прокуратуры района, общественных организаций, предприятий,

учреждений и организаций всех форм собственности, депутаты других

постоянных комиссий Собрания  депутатов, которые участвуют в заседаниях

с правом совещательного голоса.

Не позднее 15 ноября 2021 года в Собрание депутатов будет внесен

проект решения о бюджете на 2022 год. Призываю членов комиссии активно

подключиться к работе по подготовке и проведению публичных слушаний,

обязательно принять в них участие и работать по этому вопросу в тесном

контакте администрацией сельсовета.

Председатель комиссии                                                 Н.А. Заздравных